SỞ Y TẾ THANH HOÁ
BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HOẰNG HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:         /QĐ-BVHH                       Hoằng Hóa, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2025

GIÁM ĐỐC BVĐK HOẰNG HÓA

Căn cứ Luật khoa học và Công nghệ nước Cộng hòa XHCN Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa

học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa

quản lý;

Căn cứ Biên bản họp ngày 10/11/2025 của Hội đồng thông qua đề tài

nghiên cứu khoa học và sáng kiến cải tiến cấp cơ sở năm 2025;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng thông qua đề tài nghiên cứu

khoa học bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả 16 đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở của

Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa thực hiện năm 2025.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Chủ nhiệm đề tài được hưởng các quyền theo Quy định hiện hành

của nhà nước về nghiên cứu khoa học & công nghệ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) thường trực Hội đồng thông qua đề tài, Trưởng phòng Tổ

chức cán bộ, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp và chủ nhiệm đề tài có tên ở

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ;

- Lưu VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

DANH SÁCH ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CẤP CƠ SỞ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA NĂM 2025

(Kèm theo quyết định số     /QĐ-BVHH ngày    /11/2025 của Giám đốc bệnh

viện)

STT Họ và tên Tên sáng kiến/ đề tài NCKH Đánh giá

1 Nguyễn Hải Triều Đánh giá kết quả sớm phẫu thuật

nội soi sau phúc mạc điều trị sỏi

niệu quản 1/3 trên

Xuất sắc

2 Đinh Văn Đông Thực trạng triển khai hoạt động

dinh dưỡng tại các bệnh viện đa

khoa công lập, cấp cơ bản, tỉnh

Thanh Hóa, năm 2024

Xuất sắc

3 Hoàng Thị Bình Đánh giá kết quả chăm sóc bệnh

nhân sau phẫu thuật nội soi cắt

ruột thừa viêm tại khoa ngoại

Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá từ

tháng 1 đến tháng 08 năm 2025

Đạt

4 Phạm Thị Tâm Thực trạng thực hành mô hình

giao tiếp AIDET của điều dưỡng

tại Bệnh viện Đa khoa Hoằng Hóa

năm 2025 và một số yếu tố liên

quan

Đạt

5 Nguyễn Thị Thuý Đánh giá kiến thức, thực hành của

các bà mẹ chăm sóc con dưới 5

tuổi mắc tiêu chảy cấp điều trị tại

khoa Nhi - Bệnh viện đa khoa

Hoằng Hóa

Đạt

6 Nguyễn Tuấn

Quang

Đánh giá kết quả điều trị sớm

bệnh viêm sụn vành tai tại bệnh

viện đa khoa Hoằng Hóa từ tháng

1 đến tháng 10 năm 2025

Đạt

7 Lê Hồng Sơn Đánh giá kết quả điều trị bệnh

nhân đái tháo đường type 2 mới

phát hiện tại Bệnh viện Đa khoa

Hoằng Hóa từ tháng 1/2025 đến

tháng 10/2025

Đạt

8 Lê Thị Lan Chăm sóc bệnh nhân sau phẫu

thuật nhổ răng khôn hàm dưới

mọc lệch, chìm tại Bệnh viện đa

khoa Hoằng Hóa từ tháng 1 đến

tháng 10 năm 2025

Đạt

9 Lê Vạn Như Nhận xét các chỉ định mổ lấy thai tại

Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa năm

2024 – 2025

Đạt

10 Nguyễn Văn Thiện Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng,

cận lâm sàng và đánh giá kết quả

điều trị viêm mũi dị ứng tại Bệnh

viện Đa Khoa Hoằng Hoá

Đạt

11 Nguyễn Đức Tuấn Đánh giá sự hài lòng của người

bệnh khi làm kỹ thuật đo điện tim

tại khoa CĐHA – TDCN Bênh

viện đa khoa Hoằng Hoá năm

2025

Đạt

12 Lê Thị Thuỷ Đánh giá hiệu quả chăm sóc và

phục hồi chức năng vận động cho

bệnh nhân liệt 1/2  người sau di

chứng tai biến mạch máu não tại

khoa YHCT-PHCN Bệnh viện Đa

khoa Hoằng Hóa từ tháng 2 đến

tháng 10 năm 2025

Đạt

13 Nguyễn Huy Văn Đánh giá thời gian chờ đợi của

người bệnh khi đến khám tại khoa

khám bệnh Bệnh viện đa khoa

huyện Hoằng Hóa năm 2025

Đạt

14 Trần Quốc Tuấn Đánh giá kết quả điều trị gãy

xương hàm dưới bằng nẹp vít nhỏ

tại bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa

từ tháng 01  năm 2025  đến tháng

10 năm 2025

Đạt

15 Mai Ngọc Luân Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng,

hình ảnh X quang và đánh giá kết

quả điều trị gãy kín xương đòn

bằng phương pháp kết hợp xương

nẹp vít tại bệnh viện đa khoa

Hoằng Hóa từ tháng 01/2022-

12/2024

Đạt

16 Đinh Văn Trường Khảo sát mức độ lo âu ở bệnh

nhân đái tháo đường type 2 đang

điều trị ngoại trú tại Phòng khám

Hoằng Kim – Bệnh viện Đa khoa

Hoằng Hóa năm 2025 bằng thang

đo HADS

Đạt

(Tổng số: 16 đề tài)

		2025-11-11T16:37:38+0700

		2025-11-12T07:24:04+0700

		2025-11-12T07:24:10+0700

		2025-11-12T07:24:10+0700

		2025-11-12T07:24:11+0700